Add: 8, Shuren Road, Hangzhou, PR China, 310015
Tel: 0086-571-88297039, Fax: 0086-571-88296997, Website: http://english.zjsru.edu.cn/

关于举办“2022·智慧康养国际论坛”的通知（第一轮）

越来越多的亚洲国家乃至国际社会正处于老年人口数量较多、老龄化速度加

快、应对人口老龄化任务繁重的阶段。面对着日益严峻的老龄化挑战，中日韩三

方发表了《中日韩积极健康老龄化合作联合宣言》；国务院出台了《关于加快发

展养老服务业的若干意见》；浙江省发布了《浙江省人民政府关于加快发展养老

服务业的实施意见》，提出了“推动医养融合发展”、“加快培养老年医学、康复、

护理、营养、心理和社会工作等方面的专门人才”等要求。随着大数据、物联网

等技术的快速发展与深化融合，利用现代化技术实现老年智慧康养是解决养老问

题的有效途径。为推动国际医养护类专业高校、科研机构、企业、养老机构相互

间交流，探讨智慧康养领域人才培养、政策研究、前沿技术与应用等热门话题，

浙江树人学院拟举办“2022·智慧康养国际论坛”。

现将相关事项告知如下：

一、会议主题与议题

1. 主题

2022·智慧康养国际论坛

2. 议题

围绕“智慧康养人才培养模式研究”、“智慧康养服务体系的建设与推进”、

“智慧康养技术与应用”等领域开展研讨。

二、会议时间与地点

2022年 11月 3日--4日 杭州

三、会议规模

采取“线上+线下”形式。根据疫情防控要求，境内人员线下参会人数控制在

200人以内；境外人员在各自所在国采取线上形式参会。

Add: 8, Shuren Road, Hangzhou, PR China, 310015
Tel: 0086-571-88297039, Fax: 0086-571-88296997, Website: http://english.zjsru.edu.cn/

四、会议日程安排

时间
11 月 3 日

（星期四）

11 月 4 日

（星期五）

8:00-8:50 签到

9:00-11：30
开幕式

主题演讲（3个）

12:00 午餐

14:00-17:30
报到

主旨报告（9个）

闭幕式

17:30 晚餐 晚餐

备注：如有调整以最终通知为准。

五、报名方式

会议语言为英文，欢迎国内外学者参加本次论坛，并填写《参会回执》。欢

迎学者围绕“智慧康养人才培养模式研究”、“智慧康养服务体系的建设与推进”、

“智慧康养技术与应用”等话题，提供英文摘要，届时组委会将汇编成册，并择优

推荐做主旨报告。摘要要求：不超过 500字，提供 5个以内关键词，字体为 Times

New Roman。摘要模版请见附件。

请将《参会回执》与论文摘要（若有），于 2022年 10月 10日前一并发送至

邮箱 chlinfo@zjsru.edu.cn。

六、关于会议、住宿具体地点

Add: 8, Shuren Road, Hangzhou, PR China, 310015
Tel: 0086-571-88297039, Fax: 0086-571-88296997, Website: http://english.zjsru.edu.cn/

将于第二轮通知具体告知。

七、其它咨询

其它细节咨询，可联系浙江树人学院国际交流处、港澳台办公室

电话：+86-571-88297039，88297147，88297013，88299001。

电子邮箱：oia@zjsru.edu.cn

附件 1：《参会回执》

附件 2：论文摘要模版

mailto:（电子邮箱）61357101@qq.com

“2022·智慧康养国际论坛” 参会回执

姓名 性别 单位

所选议题

（“智慧康养人才培养模式研究”、

“智慧康养服务体系的建设与推

进”、“智慧康养技术与应用”）

E-mail 手机号
线上/线下

参会
是否需要住宿

Abstract template

Your Paper's Title Starts Here: Please Center
use Helvetica (Arial) 14

FULL First Author1, FULL Second Author2, Others3
1Full address of first author, including country

2Full address of second author, including country
3List all distinct addresses in the same way

*Corresponding author: E-mail & Tel.

For the rest of the paper, please use Times Roman (Times New Roman) 12
Abstract. A concise and factual abstract is required (200-300 words). The abstract

should state briefly the purpose of the research, the principal results and major

conclusions. Also, non-standard or uncommon abbreviations should be avoided, but if

essential they must be defined at their first mention in the abstract itself.

Keywords: List the keywords covered in your paper (up to 5 keywords).

Acknowledgements: (Optional)

Reference：(Optional)

Example: Van der Geer, J., Hanraads, J.A.J., Lupton, R.A., 2010. The art of writing a

scientific article. J. Sci. Commun. 163, 51–59.